Администрация Юрьевского сельсовета
Боготольского района
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        13.03.2019                                         с. Юрьевка                               № 12-п

         О внесении изменений в постановление от 07.03.2018 № 8-п «Об утверждении  Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Юрьевского сельсовета» (в редакции постановление от 16.10.2018 № 44-п).

 В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьей 31 Устава Юрьевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление от 07.03.2018 № 8-п «Об утверждении  Положения о комиссии по соблюдению требований у служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Юрьевского сельсовета»(в редакции постановление от 16.10.2018 № 44-п следующие изменения:
    1.  Пункт 6 Приложения 1 дополнить пунктом
         д) представители научных организаций, профессиональных
         образовательных организаций и организаций дополнительного
         профессионального и высшего образования.
2 Пункт 14 Приложения к Акту дополнить следующими словами
[bookmark: _GoBack]-заявление муниципального  служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о своих  расходах, а также о расходах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумах, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной  им, его супругой(супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году представления сведений (далее в настоящем пункте-отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три  последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получен7ия средств, за счет которых совершены сделки.
     3. Абзац 4 подпункта «б» пункта 14  исключить
     4. Пункт 22 Положения дополнить следующим содержанием
Гражданин , замещавший должность государственной или муниципальной службы, включенную в перечень установленный нормативно правовыми актами Российской Федерации, в  течении двух лет после увольнения с государственной или муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течении месяца стоимостью более  ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора ( гражданско-правовых договоров), если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности государственного или муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.
   5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Земля боготольская» и
       разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет
       на странице Юрьевского  сельсовета.
6.Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

7.Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днём
   его официального опубликования.

Глава сельсовета                                                                      И. М. Леднева